
                      

SERVIZIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  9  del  18/01/2022 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  6  del  18/01/2022 

          
OGGETTO : 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE
DI OCRE. LIQUIDAZIONE DI SPESA. Cig Z5D334FCDB.  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  29  del  27.04.2012  con  la  quale  è  stata  approvata  la  struttura
organizzativa dei servizi e degli uffici; 

VISTA la Disposizione Sindacale  con la  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato  Responsabile  del  Servizio
Finanziario;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO:
- che il Comune di Ocre ha attiva la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali con la Aterno

Gas & Power S.r.l. con sede legale Via G. Marconi n. 14 – 67100 L'Aquila CF: 01872450661;
- che con determina dirigenziale  n.  238 del  05/12/2018 si  è  disposto  l'affidamento  della  fornitura  di

energia elettrica alla predetta società impegnando allo scopo le somme necessarie per il pagamento
delle fatture relative;

VISTO  il  piano  biennale  degli  acquisti  predisposto  in  sede  di  predisposizione  del  Bilancio  di  Previsione
2021.2023;

VISTO  che  nel  Bilancio  è  stato  creato  apposito  capitolo  di  spesa  per  il  pagamento  della  Pubblica
Illuminazione (Capitolo 844/2) che presente adeguata disponibilità;

VISTA propria determinazione n. 60/2021 e n. 125/2021;

VISTA la fattura n. EEX01042/2021 del 06/12/2021 emessa da Aterno Gas &  Power  S.r.l.  con  sede legale
Via G. Marconi n.  14 – 67100 L'Aquila CF: 01872450661 per € 7.799,32 per fornitura energia  elettrica  anno
2021;

RITENUTO necessario procedere a liquidare la suddetta fattura;

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  della  società  Aterno  gas  tramite  acquisizione  del  Durc  on  line:
INAIL_28131679); 

VISTO il CIG n. Z5D334FCDB;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 27/04/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione 2021/2023;

VISTO l'art.  36, comma 2  lett.  a)  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  (Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 9 del 18/01/2022 - Pagina 1 di 3



servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e s.m.i.;

VISTA la L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO  ATTO  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  del
responsabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.  241 e dell'art.  1
c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

D E T E R M I N A

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione:
- di  dare  atto  che  il  servizio  di  FORNITURA  DI  ENERGIA  ELETTRICA  PER  LA  PUBBLICA

ILLUMINAZIONE DEL COMUNE è affidato alla Ditta Aterno Gas & Power S.r.l.  con sede legale Via
G. Marconi n.  14 – 67100 L'Aquila CF: 01872450661, con la quale il comune di Ocre ha stipulato  i
contratti di fornitura della Pubblica Illuminazione del territorio comunale;

- di liquidare la fattura n. EEX01042/2021 del 06/12/2021 emessa da Aterno Gas  &  Power  S.r.l.  con
sede legale Via G.  Marconi  n.  14  –  67100 L'Aquila  CF:  01872450661 per  €  7.799,32 per  fornitura
energia elettrica anno 2021;

- di imputare la somma sul Capitolo 220/2 Cod. Bil.  n.  01.05-1.03.02.05.004, del bilancio di previsione
2021/2023  gestione  residui  per  il  pagamento  della  fornitura  di  energia  elettrica  per  la  pubblica
illuminazione per l'anno 2021;

- di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  tutti  gli  atti  di  sua
competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 9 del 18/01/2022 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PANCELLA FAUSTO

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/01/2022

18/01/2022

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________18/01/2022

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 9 del 18/01/2022 - Pagina 3 di 3




